23.01.2024 № 2-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ  И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан муниципального образования «Нельхай» 20.01.2023 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года» № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Нельхай»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме  8200,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 400000 рублей (прилагается).
2. Установить перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив и сроки исполнения мероприятий:
- Ограждение кладбища с. Апхульта, ул. Школьная, 10 (ответственное лицо - глава администрации МО «Нельхай» Владимирова О.А.);

Установить ответственного за размещение фото-отчета на официальном сайте администрации муниципального образования «Нельхай ведущего специалиста Федорову Е.Г.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2025 года в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела МО «Нельхай» Агафилову В.А.
3. Утвердить порядок организации работ по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (приложение  № 1).

4. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Нельхай» обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2024 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Нельхай» «Нельхайский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нельхай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава муниципального
образования «Нельхай»

О.А. Владимирова
Приложение № 1
к постановлению главы МО «Нельхай»

от 23.01.2024 г. № 2-П
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года» № 108-пп.

2. Мероприятия, подлежащие исполнению администрацией:

- Ограждение кладбища с. Апхульта, ул. Школьная, 10  на сумму 408,200;

3. Исполнение мероприятий предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Муниципальные учреждения осуществляют закупки товаров, работ и услуг в соответствии с законодательством о контрактной системе.